11/11/2022 10:42 SEI/UFVJM - 0889166 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=949418&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri

Reitoria

Comissão Permanente de Pessoal Docente

Secretaria da Comissão Permanente de Pessoal Docente

OFÍCIO Nº 145/2022/SECCPPD/CPPD/REITORIA

Diamantina, 27 de outubro de 2022.
Ao Senhor
Janir Alves Soares
Presidente do Conselho Universitário
Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri
Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000, Alto da Jacuba
CEP: 39100-000 – Diamantina/MG

Assunto: Solicita participação de membros de subcomissão da CPPD em reunião que tratará
sobre  resolução que regulamenta a alocação de vagas docentes no âmbito da UFVJM.

Senhor Presidente,

Solicitamos,  que assim que for agendada a seção do Consu que tratará sobre a resolução que
regulamenta a distribuição de vagas docentes no âmbito da UFVJM, que os docentes descritos a seguir
  sejam autorizados a participarem da referida sessão, uma vez que estes contribuíram na elaboração da
proposta da resolução, e por isto, poderão prestar esclarecimentos no momento da mencionada reunião.

Ciro Andrade da Silva - ciro.andrade@ufvjm.edu.br

Helen Rose de Castro Silva Andrade - helen.rose@ufvjm.edu.br

Gislaine Amorés Battilani - gislaine.battilani@ufvjm.edu.br

Joerley Moreira - joerley@ufvjm.edu.br

Daniel Campos Villela - daniel.villela@ufvjm.edu.br

Dayana Maria Teodoro Francino - dayanafrancino@ufvjm.edu.br

Débora Vilela Franco - debora.vilela@ict.ufvjm.edu.br

Sem mais para o momento, agradecemos.

11/11/2022 10:42 SEI/UFVJM - 0889166 - Ofício

https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=949418&infra_siste… 2/2

Respeitosamente,

PROF. CIRO ANDRADE DA SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Pessoal Docente - CPPD/UFVJM

Documento assinado eletronicamente por Ciro Andrade da Silva, Presidente, em 27/10/2022, às
10:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de
8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0889166 e
o código CRC E12C7BF3.

Referência: Caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23086.006245/2022-67 SEI nº 0889166

Rodovia MGT 367 - Km 583, nº 5000  - Bairro Alto da Jacuba, Diamantina/MG - CEP 39100-000

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0